

भारत सरकार
विधि और न्याय मंत्रालय
विधि कार्य विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 1982
जिसका उत्तर शुक्रवार, 02 अगस्त, 2024 को दिया जाना है

सॉलिसिटर जनरल के कार्यालय में अधिवक्ता

1982. श्री चरनजीत सिंह चन्नी :

क्या **बिधि और न्याय** मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

(क) सॉलिसिटर जनरल के कार्यालय में अधिवक्ताओं की संख्या कितनी है ; और

(ख) इनमें अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति और अन्य पिछड़े वर्ग के अधिवक्ताओं की संख्या कितनी है ?

उत्तर

**विधि और न्याय मंत्रालय में राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार);
संसदीय कार्य मंत्रालय में राज्य मंत्री
(श्री अर्जुन राम मेघवाल)**

(क) और (ख) : भारत सरकार भारत के विद्वान विधि अधिकारियों के कार्यालय में अधिवक्ता/सरकारी पैनल परामर्शियों को नियुक्त/समनुदेशित नहीं करती है ।
